

Resultatregnskap

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

	Note	2008	2007
Renter av verdipapirer		7.138.100	5.944.487
Renter av bankinnskudd og utlån		756.942	627.330
Netto realiserte/urealiserte kursdifferanser	2,8	-4.123.768	-1.886.497
Aksjeutbytte		1.561.000	1.561.000
Sum finansinntekter		5.332.275	6.246.321
Lønn og personalkostnader	4	228.200	228.200
Kjøp av tjenester	5	451.375	291.125
Reise og møtekostnader		46.353	21.394
Øvrige kostnader	6	14.807	17.798
Sum driftskostnader		740.734	558.517
Driftsresultat		<u>4.591.540</u>	<u>5.687.804</u>
Indeksregulering av grunnkapitalen	8	2.677.967	3.398.957
Sum indeksregulering		2.677.967	3.398.957
Årets tilførsel av midler		<u>1.913.574</u>	<u>2.288.846</u>
Disponible midler overført fra i fjor		4.175.343	3.860.209
Sum disponible midler overført fra i fjor		4.175.343	3.860.209
Sum midler før utdelte bidrag		<u>6.088.917</u>	<u>6.149.055</u>
Utdelte bidrag	3	1.830.511	4.284.036
Sum utdelte bidrag		1.830.511	4.284.036
Resultat før disponeringer		<u>4.258.406</u>	<u>1.865.019</u>
Overføring av midler til neste år		4.258.406	4.175.343
Overføring utjevningfond	8	0	-2.310.324
Sum disponert		<u>4.258.406</u>	<u>1.865.019</u>

Balanse pr. 31.12.**Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi**

	Note	2008	2007
EIENDELER			
<u>Anleggsmidler</u>			
Finansielle anleggsmidler			
Aksjer i Institutt for Apotekforskning AS	7	300.000	300.000
Aksjer i AS Apotekernes Hus	7	8.729.892	8.729.892
Andre langsiktige fordringer		5.000.000	5.000.000
Sum finansielle anleggsmidler		14.029.892	14.029.892
Sum anleggsmidler		<u>14.029.892</u>	<u>14.029.892</u>
<u>Omløpsmidler</u>			
Fordringer			
Opptjente, ikke forfalte renter		957.446	1.147.594
Andre fordringer		217.432	0
Sum fordringer		1.174.878	1.147.594
Investeringer			
Markedsbaserte obligasjoner	2	120.270.873	119.353.776
Sum investeringer		120.270.873	119.353.776
Bankinnskudd, kontanter o.l.		6.087.711	4.677.793
Sum omløpsmidler		<u>127.533.463</u>	<u>125.179.163</u>
Sum eiendeler		<u>141.563.355</u>	<u>139.209.055</u>

Balanse pr. 31.12.**Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi**

	Note	2008	2007
EGENKAPITAL OG GJELD			
<u>Egenkapital</u>			
Innskutt egenkapital			
Grunnkapital		128.130.397	125.452.431
Sum innskutt egenkapital		128.130.397	125.452.431
Opptjent egenkapital			
Utjevningsfond		8.860.562	8.860.562
Sum opptjent egenkapital		8.860.562	8.860.562
Sum egenkapital	8	<u>136.990.960</u>	<u>134.312.993</u>
<u>Gjeld</u>			
Kortsiktig gjeld			
Avsetning til bruk neste år		4.258.406	4.175.343
Øvrige bevilgninger, ikke utbetalt		124.000	387.000
Leverandørgjeld		0	11.756
Annen kortsiktig gjeld		189.989	321.963
Sum kortsiktig gjeld		4.572.395	4.896.062
Sum gjeld		<u>4.572.395</u>	<u>4.896.062</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>141.563.355</u>	<u>139.209.055</u>

Oslo, 31.12.2008, 30.03.2009
Styret for Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

Gunnar Ellingsen
Styrets leder
(sign.)

Kai Finsnes
(sign.)

Jon Gunnar Pedersen
(sign.)

Kari Svane Mellbye
(sign.)

Trude Giverhaug
(sign)

STIFTELSEN TIL FREMME AV NORSK APOTEKFARMASI

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2008

NOTE 1 - GENERELT/REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven.
Reglene for små foretak benyttes.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld:

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Andre eiendeler klassifiseres som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Aksjer i datterselskaper og tilknyttet selskap er per 31.12.2008 vurdert til kostpris.

Ihendehaverobligasjoner, obligasjonsfond og ansvarlige lån er vurdert til markedsverdi per 31.12.2008.

Inntektsføringsprinsipper

Renteinntekter inntektsføres fortløpende i henhold til når de blir opptjent.

Aksjeutbytte inntektsføres i det året det blir mottatt.

Realisert/urealisert avkastning/tap på verdipapirer skjer i takt med endringer i vikelige verdier (markedsverdier)

NOTE 2 - IHENDEHAVEROBLIGASJONER, ANSVARLIG LÅN OG OBLIGASJONSFOND

OBLIGASJONER:		Pålydende	Bokført
VPS-10008162	BN-Bank ASA 1999/09 - 5,80%	5.000.000	5.029.000
VPS-10167000	Orkla ASA 02/09 - Fixed 7,15%	10.000.000	10.230.000
VPS-10239767	Haugesund Sparebank Fondsobligasjon ANS	3.000.000	2.179.800
VPS-10246234	Statskraft AS 04/14	5.000.000	4.797.500
VPS-10242530	Norsk Skogind. 2004/2009 4,35%	5.000.000	4.875.000
VPS-10266083	BN Bank 05/15 Ansvarlig 05/15	5.000.000	4.592.000
VPS-10317944	Sogn og Fjordane Energi 06/11 4,6%	5.000.000	5.023.000
VPS-10291040	Eidsiva Energi Holding 05/20 4,85%	5.000.000	4.338.500
VPS-10392756	Sparebanken Nordvest 07/17 ansv.lån	5.000.000	4.199.000
VPS-10404726	Neset Sparebank 07/17	2.000.000	1.657.400
VPS-10219223	Elkem ASA 04/14 (3mnd+1,05)	5.000.000	4.638.500
VPS-10268758	Olav Thon Eiendom 05/10	4.500.000	4.410.000
VPS-10429194	Sparebanken Øst 08/18 Ansv.flyt	5.000.000	4.309.500
VPS-10439193	Orkla ASA	5.000.000	4.849.000
VPS-10441207	DnB NOR Bank ASA 08/18	10.000.000	8.947.000
VPS-10364912	Orkla ASA 07/17	10.000.000	8.487.000
VPS-10452055	Yara International ASA - 7,15%	5.000.000	5.048.000
		94.500.000	87.610.200
OBLIGASJONSFOND:			
DnB NOR Obligasjon III			32.660.673
			120.270.873

Alle verdipapirer er pr. 31.12.2008 bokført til markedsverdi. Netto utgiftsført realisert og urealisert kurstap i 2008 utgjør kr. 4.123.768. Av dette utgjør netto realiserte kurstap kr. 131.600. Jmfør note 8.

NOTE 3 - BIDRAG

	2008	2007
<u>Bevilgede bidrag:</u>		
Institutt for Apotekforskning AS	1.573.511	3.714.836
Bevilgede bidrag prosjekter	194.000	496.500
Øvrige bidrag	63.000	72.700
	1.830.511	4.284.036

NOTE 4 - LØNN OG PERSONALKOSTNADER

	2008	2007
Lønnskostnader:		
Styrehonorar	200.000	200.000
Arbeidsgiveravgift	28.200	28.200
	<u>228.200</u>	<u>228.200</u>

Stiftelsen har ingen ansatte, og har følgelig ikke plikt til å inngå avtale om tjenestepensjonsordning iht lov om obligatorisk tjenestepensjon

Kostnadsført ordinært honorar til revisor ekskl. mva er for 2008 kr: 22.800

Det er ikke ytet lån eller sikkerhetsstillelse til styremedlemmer eller til oppretteren av stiftelsen

NOTE 5 - KJØP AV TJENESTER

	2008	2007
Revisjon	28.500	14.875
Regnskapsførsel, forvaltning, øk./jur.bistand	329.125	188.750
Sekretariat Norges Apotekerforening	93.750	87.500
	<u>451.375</u>	<u>291.125</u>

NOTE 6 - ØVRIGE KOSTNADER

	2008	2007
Gebyrer knyttet til bank- og verdipapirkonto	11.307	11.660
Avgift til Stiftelsesregisteret	3.500	5.250
Diverse kostnader	0	888
	<u>14.807</u>	<u>17.798</u>

NOTE 7 - AKSJER

Firma	Anskaffelses- tidspunkt	Forr.kontor	Eierandel totalt	Stemme- andel	Resultat- andel 2008	Egenkapital andel 2008
AS Apotekernes Hus	26.04.2001	Oslo	34 %	34 %	1.690.711	10.794.101
Inst. for Apotekforsk. AS	12.09.2002	Oslo	100 %	100 %	0	293.970

NOTE 8 - EGENKAPITAL**Spesifikasjon av endringer i egenkapitalen:**

Egenkapital	31.12.2007	Endring-2008	31.12.2008
Grunnkapital	125.452.431	2.677.967	128.130.397
Utjevningsfond	8.860.562	0	8.860.562
Sum egenkapital	<u>134.312.993</u>	<u>2.677.967</u>	<u>136.990.960</u>

Grunnkapitalen skal hvert år reguleres iht. utviklingen i konsumprisindeksen.

Konsumprisindeksen var per medio desember 2007 121,8 og medio desember 2008 124,4 som gir en årsvekst på 2,13%.

Årets overføring av midler til neste år er kr. 4.258.406. Dette tilsvarer ubenyttede midler. Det foretas ingen overføringer til eller fra utjevningsfondet pr. 31.12.2008.

Utjevningsfondet er nå på 6,9% av grunnkapitalen. Det kan maksimalt være 10% iht statuttene.

Indeksregulering	2.677.967
Overskytende ubrukte midler	0
Endring grunnkapital 2008:	<u>2.677.967</u>

Netto realiserte og urealiserte kursdifferanser skal etter statuttene godskrives/belastes kursreguleringsfondet. Kursreguleringsfondet er imidlertid i null og vil derfor ikke bli belastet med årets netto realiserte/urealiserte kurstap som er på kr. 4.123.768. Jamfør note 2.

Stiftelsen til fremme av Norsk apotekfarmasi

ÅRSBERETNING 2008 STIFTELSEN TIL FREMME AV NORSK APOTEKFARMASI

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi ble opprettet 23.04.2001.

Formål

Stiftelsens har følgende formål:

Stiftelsens formål er å bidra til å fremme utviklingen av norsk apotekfarmasi. Midlene kan brukes til studier og prosjekter som gjelder rasjonell legemiddelbruk, utvikling av apotekpraksis, kvalitetsutvikling i apotek og til videre- og etterutdanning innen farmasifaglige områder og ellers til andre studier og prosjekter som etter styrets vurdering bidrar til formålet. Økonomisk støtte kan gis til enkeltpersoner, foreninger og virksomheter.

Styret

Stiftelsens styre har vært cand.pharm. Gunnar Ellingsen (leder), cand.jur. Kai Finsnes, cand.pharm. Trude Giverhaug, cand.pharm. Kari Svane Mellbye og cand.mag. MBA Jon Gunnar Pedersen. Det er avholdt 7 styremøter og behandlet 36 saker i 2008. I tillegg har styret avholdt en workshop med apotekaktørene

Sekretariat

Apotekforeningen v/Ellen Finstad har fungert som Stiftelsens sekretariat.

Regnskap og økonomi

Stiftelsens driftsresultat var kr 4.591.540. Dette representerer en reduksjon på ca. 1,1 millioner kroner i forhold til 2007. Reduksjonen skyldes hovedsakelig netto utgiftsført realisert og urealisert kurstap i 2008.

Av driftsresultatet er i henhold til vedtektene kr 2.677.967 brukt til indeksregulering av grunnkapitalen, hvilket er noe mindre enn i 2007. Årets tilførsel av midler er etter dette kr 1.913.574, mot tilførselen i 2007 som var kr 2.288.846.

Stiftelsens styre har vedtatt å ikke hente midler fra utjevningsfondet i 2008.

Størrelsen av beløpet som overføres til neste år, kr 4.258.406, er beregnet i henhold til Stiftelsens vedtekter.

Styret vurderer Stiftelsens finansielle stilling og likviditetssituasjon som god.

Kursreguleringsfond og utjevningsfond er opprettet for å oppnå forutsigbarhet i størrelsen på disponible midler hvert år. Disse fondene har egne retningslinjer.

Forvaltning

Stiftelsens styre har gjennom hele året mottatt rapporter fra Formuesforvaltning AS vedrørende forvaltning og plassering av Stiftelsens midler. Stiftelsens styre har sluttet seg til de foretatte endringer i risiko og porteføljesammensetning av Stiftelsens midler.

Stiftelsen har inngått rammeavtale om forvaltning med AS Apotekernes Hus.

Apoforsk

Stiftelsen har i 2008 finansiert Institutt for apotekforskning AS (Apoforsk) med kr 1.573.511. "Stiftelsens strategi og overordnede styringsdokument for Apoforsk 2008-2010" ble vedtatt 31.01.2008.

Pga pågående utrednings- og utviklingsarbeid har aktiviteten i Apoforsk vært lav i 2008.

Stipendier

Stiftelsen har vedtatt å bruke noe midler til formål utenom Apoforsk.

Kongress- og reisestipendier, stipend til hovedfagstudenter og til prosjektformål som kan bidra til å fremme norsk apotekfarmasi, er derfor utdelt.

Til sammen ble 18 søknader utenom midler til Apoforsk eller Apoforsks prosjekter behandlet i 2008, fem søknader ble ikke innvilget. Samlet støttebeløp utgjorde kr 194.000.

Representasjon

Gunnar Ellingsen har representert Stiftelsen i styret for AS Apotekernes Hus.

Statuttene for Stiftelsen tilsier fortsatt drift og forutsetningene for dette er til stede.

Stiftelsen har ikke hatt noen ansatte i 2008, det foreligger derfor ikke problemstillinger i tilknytning til arbeidsmiljø eller ytre miljø. Stiftelsen har der dette har vært aktuelt, arbeidet planmessig og aktivt for å fremme likestilling mellom kjønnene. Stiftelsens styre består av tre menn og to kvinner.

Oslo, 30. mars 2009

Gunnar Ellingsen
Styrets leder
(sign.)

Kai Finsnes
(sign.)

Jon Gunnar Pedersen
(sign.)

Kari Svane Mellbye
(sign.)

Trude Giverhaug
(sign)

Til styret i
Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

REVISJONSBERETNING FOR 2008

Vi har revidert årsregnskapet for Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi for regnskapsåret 2008, som viser et overskudd/årets tilførsel av midler på kr 1 913 574. Vi har også revidert opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet. Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse og noteopplysninger. Regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge er anvendt ved utarbeidelsen av regnskapet. Årsregnskapet og årsberetningen er avgitt av stiftelsens styre. Vår oppgave er å uttale oss om årsregnskapet og øvrige forhold i henhold til revisorlovens krav.

Vi har utført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge herunder revisjonsstandardene vedtatt av Den norske Revisorforening. Revisjonsstandardene krever at vi planlegger og utfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon. Revisjon omfatter kontroll av utvalgte deler av materialet som underbygger informasjonen i årsregnskapet, vurdering av de benyttede regnskapsprinsipper og vesentlige regnskapsestimater, samt vurdering av innholdet i og presentasjonen av årsregnskapet. I den grad det følger av god revisjonsskikk, omfatter revisjon også en gjennomgåelse av stiftelsens formuesforvaltning og regnskaps- og intern kontrollsystemer. Vi mener at vår revisjon gir et forsvarlig grunnlag for vår uttalelse.

Vi mener at

- årsregnskapet er avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettvisende bilde av stiftelsens økonomiske stilling 31. desember 2008 og for resultatet i regnskapsåret i overensstemmelse med god regnskapsskikk i Norge.
- ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokførings-skikk i Norge
- opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

Vi har ikke fått kjennskap til noe forhold som tilsier at stiftelsens forvaltning og utdelinger ikke er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig.

Oslo, 30. mars 2009
BDO Noraudit Oslo DA

Helge Olav Østebø
statsautorisert revisor